бюджетное общеобразовательное учреждение

Сокольского муниципального района

«Воробьёвская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ
от 20. 01 2020                                                                                                           № 11

Об организации работы по проведению мероприятий Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) На основании положения о

Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне (ГТО)

утвержденного постановлением правительства Российской Федерации от 11 июня 2014 года

№540, в целях дальнейшего совершенствования государственной политики в области

физической культуры и спорта, создания эффективной системы физического воспитания,

направленной на укрепление здоровья учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать на базе школы спортивный клуб «Радуга» с целью продолжения поэтапного

внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

2. Утвердить: – план проведения мероприятий спортивного клуба «Радуга», мероприятий по

поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к

труду и обороне» (ГТО) на период с 01.09.2021 по 01.09.2022 годов в пилотной

общеобразовательной организации, участвующей в проведении экспериментального этапа по

внедрению физкультурно-спортивного комплекса ГТО в 2021-2022 учебном году

(Приложение №1) – состав рабочей группы (Приложение № 2).

3. Назначить руководителем рабочей группы по созданию школьного спортивного клуба

заместителя директора по ВР Гусеву Манефу Васильевну

3. Назначить координатором спортивного клуба «Радуга» учителя физической культуры

Гладкова Сергея Николаевича.

4. Проинформировать педагогический коллектив, обучающихся и их родителей (законных

представителей) о работе спортивного клуба «Радуга», о запланированных мероприятиях

клуба.

5.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                               А.А. Гутов